

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
CAPANEMA



EXPEDIENTE

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Alexandro Noll

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Mateus Felipe Fernandes de Carvalho

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA

Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000

Fone: 46 3552-1321

E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná

Prefeito Municipal: Américo Bellé

Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan

Secretário de Administração: Alexandro Noll

Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Gilmar Gobato

Secretário de Contratações Públicas: Felipe Carvalho Romero

Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs

Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel

Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes

Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti

Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus

Secretário de Planejamento e Projetos: Rubens Luis Rolando Souza

Secretário de Saúde: Jonas Welter

Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber

Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000

Fone: (46) 3552-1596

E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br

Capanema - Paraná

Vereador: Sergio Ullrich - Presidente

Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente

Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário

Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário

Vereador: Cladir Sinesio Klein

Vereador: Dirceu Alchieri

Vereador: Geancarlo Denardin

Vereador: Valdomiro Brizola

Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

ATOS LICITATÓRIOS

1.º Termo de Rescisão da Ata de Registro de Preços nº 159/2022, que entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PARANÁ e de outro lado a empresa ROGERIO SPOHR

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o nº 75.972.760/0001-60, neste ato representada pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante designada PREFEITURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ, doravante designada CONTRATANTE, e de outro lado a empresa ROGERIO SPOHR, pessoa jurídica de direito privado, situada a RUA ALAGOAS, 2417 - CEP: 85760000 - BAIRRO:

SANTA CRUZ:, município de Capanema/PR inscrita no CNPJ sob o nº 39.773.878/0001-03, neste ato por seu representante legal, ROGERIO SPOHR, CPF nº 058.202.449-82 ao fim assinado, doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajustam a presente Ata de Registro de Preços, em decorrência do Edital Pregão Eletrônico nº 22/2022, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme a Ata de Registro de Preços firmado em 23/05/2022, objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão Eletrônico nº 22/2022, entre as partes acima identificadas, para AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM LAVA JACTO, ROÇADEIRAS, LAVADORA, SOPRADOR DE FOLHAS, MOTOSSERRAS E MOTO-PODAS, PERTENCENTES A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, em atendimento a decisão administrativa datada em 18/05/2023 fica rescindida a Ata de Registro de Preços nº 159/2022, conforme abaixo.

CLÁUSULA SEGUNDA - OBJETO DA RESCISÃO

ITENS							
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
01	1	62223	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 0000-350-3502	UN	1,00	25,00	25,00
01	2	62219	CABEÇOTE DE CORTE TRIM-CUT 42-2 PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4003-710-2122	UN	6,00	150,00	900,00
01	3	62220	CABO DO ACELERADOR PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-180-1103	UN	2,00	160,00	320,00
01	4	62221	CARBURADOR PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-120-0602	UN	1,00	290,00	290,00
01	5	62244	CARÇAÇA DO TANQUE PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-350-0800	UN	2,00	375,00	750,00
01	6	62231	CARÇAÇA DO VIRABREQUIM PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-020-2107	UN	1,00	480,00	480,00
01	7	62230	CILINDRO COM PISTÃO Ø 38 MM PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-020-1204	UN	2,00	480,00	960,00
01	8	62250	CINTA DUPLA PARA OMBRO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-710-9001	UN	2,00	160,00	320,00
01	11	62222	CORDÃO DE ARRANQUE Ø 3,5 X 960 MM PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 1113-195-8200	UN	4,00	20,00	80,00
01	12	62251	EIXO DE ACIONAMENTO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-711-3201	UN	2,00	120,00	240,00
01	13	62238	EMBREGEM PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-160-2001	UN	2,00	140,00	280,00
01	14	62241	FILTRO ADICIONAL PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-141-0300	UN	1,00	30,00	30,00
01	16	62247	FIO DE CORTE QUAD. AM. Ø 3,0MMX312M PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 0000-930-3800	UN	615,00	2,00	1.230,00
01	17	62248	FIO DE CORTE RED. AM. Ø 3,0MMX300M PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 0000-930-3624	UN	600,00	2,50	1.500,00
01	18	62249	GRAXA LUBRIFICANTE 80G PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 0781-120-1028	UN	8,00	30,00	240,00
01	19	62225	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-007-1052	UN	4,00	48,00	192,00
01	20	62253	JUNTA DE VEDAÇÃO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 CÓD: 4119-029-0500	UN	18,00	10,00	180,00
01	21	62226	LÂMINA 3 FACAS Ø 300MM PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 CÓD: 4119-713-4100	UN	3,00	125,00	375,00
01	22	62239	MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 0712-923-8004	UN	6,00	25,00	150,00
01	23	62228	MANIPULO DE ARRANQUE DE POLIETILENO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 1121-195-3400	UN	5,00	25,00	125,00
01	24	62243	MODULO DE IGNIÇÃO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-400-1306	UN	1,00	370,00	370,00
01	25	62229	MOLA DE RECUO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4116-190-0600	UN	3,00	45,00	135,00
01	26	57160	ÓLEO 2T 8017H CASTROL EMBALAGEM COM 500ML	UN	47,00	38,00	1.786,00
01	27	62245	POLIA PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-195-0400	UN	3,00	35,00	105,00



01	28	62246	PORCA SEXTAVADA M8 PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 0000-955-0801	UN	19,00	10,00	190,00
01	29	62232	PRATO GIRATORIO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4126-713-3100	UN	4,00	35,00	140,00
01	30	62227	RETENTOR 12X20X5 PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 9640-003-1190	UN	4,00	35,00	140,00
01	31	62254	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220	H	13,00	48,00	624,00
01	32	62235	SILENCIADOR PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-140-0605	UN	1,00	120,00	120,00
01	33	62242	TAMBOR DE EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-160-2906	UN	2,00	145,00	290,00
01	34	62236	TAMPA DO FILTRO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-141-1700	UN	1,00	35,00	35,00
01	35	62252	TUBO DO EIXO Ø 28MM X 1,55MM PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-710-7104	UN	2,00	275,00	550,00
01	36	62234	VELA DE INIGNIÇÃO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 0000-400-7000	UN	5,00	35,00	175,00
01	37	62233	VIRABREQUIM PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-030-0400	UN	1,00	550,00	550,00
02	1	62278	AMORTECEDOR PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-790-9906	UN	7,00	48,00	336,00
02	2	62282	BOMBA DO ÓLEO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1142-640-3200	UN	1,00	345,00	345,00
02	3	62255	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 0000-350-3518	UN	5,00	25,00	125,00
02	4	62280	CABO DO PUNHO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-790-1701	UN	2,00	178,00	356,00
02	5	62256	CARBURADOR PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-120-0606	UN	2,00	350,00	700,00
02	6	62257	CARCAÇA DO TANQUE PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-020-2122	UN	2,00	650,00	1.300,00
02	7	62269	CARCAÇA DO VIRABREQUIM PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-020-2122	UN	1,00	750,00	750,00
02	8	62263	CILINDRO COM PISTÃO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-020-1204	UN	1,00	945,00	945,00
02	9	62270	COBERTURA PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-084-0904	UN	2,00	125,00	250,00
02	10	62258	CONEXÃO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-140-2500	UN	2,00	100,00	200,00
02	11	62259	CORRENTE PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 3523-000-1640	UN	6,00	135,00	810,00
02	12	62273	EMBREAGEM PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-160-2002	UN	2,00	210,00	420,00
02	13	62260	FILTRO DE AR PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-120-1628	UN	2,00	90,00	180,00
02	14	62281	GAIOLA DE AGULHAS PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 9512-003-3062	UN	4,00	48,00	192,00
02	15	62264	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-007-1051	UN	5,00	65,00	325,00
02	16	62277	JUNTA PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-029-0501	UN	6,00	10,00	60,00
02	17	62266	MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1122-647-9400	UN	1,00	25,00	25,00
02	18	62274	MÓDULO DE INIGNIÇÃO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-400-1300	UN	2,00	350,00	700,00
02	19	62275	MOLA DE RETORNO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1117-190-0601	UN	4,00	55,00	220,00
02	20	57160	ÓLEO 2T 8017H CASTROL EMBALAGEM COM 500ML	UN	67,00	35,00	2.345,00
02	21	62276	PORCA SEXTAVADA M8 PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 0000-955-0801	UN	5,00	10,00	50,00
02	22	62279	PROTEÇÃO DE MÃO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-790-9100	UN	3,00	85,00	255,00
02	23	62268	RETENTOR PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 9640-003-1340	UN	4,00	45,00	180,00
02	24	62267	RETENTOR PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 9640-003-1880	UN	4,00	45,00	180,00
02	25	62261	SABRE PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 3003-001-9221	UN	1,00	450,00	450,00
02	26	62283	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA MOTOSSERRA MS 381	H	15,00	48,00	720,00
02	27	62271	SILENCIADOR PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-140-0604	UN	2,00	156,00	312,00
02	28	62272	TAMPA DO FILTRO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-140-1906	UN	2,00	110,00	220,00
02	29	62262	VELA DE INIGNIÇÃO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 0000-400-7000	UN	5,00	35,00	175,00
02	30	62265	VIRABREQUIM PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-030-0400	UN	1,00	748,00	748,00
03	1	62290	AMORTECEDOR PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-790-9901	UN	7,00	48,00	336,00
03	2	62284	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 0000-350-3518	UN	4,00	25,00	100,00
03	3	62304	CABO DO PUNHO PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-790-1701	UN	1,00	175,00	175,00
03	4	62285	CARBURADOR PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-120-0621	UN	2,00	275,00	550,00
03	5	62305	CARCAÇA DO VENTILADOR PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-080-1812	UN	1,00	310,00	310,00
03	6	62286	CARCAÇA DO VIRABREQUIM PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-020-2125	UN	1,00	750,00	750,00
03	7	62296	CILINDRO COM PISTÃO PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-020-1217	UN	1,00	945,00	945,00
03	8	62294	CONEXÃO PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-141-2200	UN	2,00	90,00	180,00

03	9	62288	CORRENTE PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 3523-000-1640	UN	4,00	130,00	520,00
03	10	62300	EMBREAGEM PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-160-2051	UN	1,00	205,00	205,00
03	12	62307	GAIOLA DE AGULHA PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 9512-003-2252	UN	6,00	48,00	288,00
03	13	62297	JOGO DE JUNTA PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-007-1050	UN	5,00	50,00	250,00
03	14	62289	MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-358-7700	UN	1,00	45,00	45,00
03	15	57160	ÓLEO 2T 8017H CASTROL EMBALAGEM COM 500ML	UN	50,00	35,00	1.750,00
03	16	62301	POLIA PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1125-195-0401	UN	4,00	45,00	180,00
03	18	62299	ROLAMENTO DE ESFERAS 16002 PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 9503-003-0320	UN	4,00	45,00	180,00
03	19	62287	ROLETE DO PINHÃO PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 0000-642-1236	UN	4,00	55,00	220,00
03	20	62292	SABRE PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 3003-008-6813	UN	2,00	300,00	600,00
03	21	62308	SEM FIM PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-640-7111	UN	2,00	55,00	110,00
03	22	62309	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA MOTOSSERRA MS 260	H	15,00	48,00	720,00
03	23	62291	SILENCIADOR PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-140-0604	UN	2,00	155,00	310,00
03	24	62293	TAMPA DE FILTRO PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-140-1915	UN	1,00	85,00	85,00
03	25	62295	VELA DE INIGNIÇÃO PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 0000-400-7000	UN	3,00	35,00	105,00
03	26	62298	VIRABREQUIM PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-030-0405	UN	1,00	698,00	698,00
03	27	62306	VOLANTE PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-400-1201	UN	2,00	250,00	500,00
04	1	62310	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 0000-350-3502	UN	6,00	25,00	150,00
04	2	62311	CARBURADOR PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 4241-120-0629	UN	2,00	200,00	400,00
04	3	62324	CARCAÇA DO VENTILADOR PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 4241-700-4118	UN	4,00	310,00	1.240,00
04	4	62313	CARCAÇA DO VIRABREQUIM SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 4241-021-0302	UN	1,00	275,00	275,00
04	5	62318	CILINDRO COM PISTÃO Ø 34 MM PARA SOPRADOR BG 56 - CÓD: 4241-020-1204	UN	1,00	315,00	315,00
04	6	62327	FILTRO DE AR PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 4241-140-4403	UN	1,00	55,00	55,00
04	7	62319	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 4144-007-1012	UN	2,00	80,00	160,00
04	10	57160	ÓLEO 2T 8017H CASTROL EMBALAGEM COM 500ML	UN	69,00	35,00	2.415,00
04	11	62326	POLIA PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 4241-195-0400	UN	4,00	45,00	180,00
04	12	62315	RETENTOR 12X22X7 PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 9639-003-1230	UN	4,00	60,00	240,00
04	13	62314	ROLAMENTO DE ESFERAS PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 4144-020-2050	UN	3,00	45,00	135,00
04	14	62328	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SOPRADOR DE MÃO BG 56	H	17,00	48,00	816,00
04	15	62316	SILENCIADOR PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 4241-140-0614	UN	1,00	65,00	65,00
04	16	62317	TAMPA DE FILTRO PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 4241-140-1000	UN	1,00	50,00	50,00
04	17	62321	TAMPA DO TANQUE PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 0000-350-0527	UN	2,00	30,00	60,00
04	18	62322	VELA DE INIGNIÇÃO PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 0000-400-7011	UN	5,00	35,00	175,00
04	19	62312	VIRABREQUIM PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 4241-030-0401	UN	1,00	275,00	275,00
04	20	62320	VOLANTE PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 4241-400-1200	UN	1,00	215,00	215,00
05	1	62329	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 0000-350-3502	UN	3,00	25,00	75,00
05	2	62330	CARBURADOR PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 4241-120-0627	UN	1,00	200,00	200,00
05	3	62335	CARCAÇA DO VENTILADOR PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 4241-080-2107	UN	2,00	155,00	310,00
05	4	62332	CARCAÇA DO VIRABREQUIM SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 4241-021-0302	UN	4,00	260,00	1.040,00
05	5	62336	CILINDRO COM PISTÃO Ø 34 MM PARA SOPRADOR BG 86 - CÓD: 4241-020-1203	UN	2,00	375,00	750,00
05	6	62341	FILTRO DE AR PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 4241-140-4401	UN	3,00	55,00	165,00
05	7	62339	MÓDULO DE INIGNIÇÃO PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 4241-400-1318	UN	4,00	190,00	760,00
05	8	57160	ÓLEO 2T 8017H CASTROL EMBALAGEM COM 500ML	UN	69,00	35,00	2.415,00
05	9	62340	POLIA PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 4241-195-0403	UN	1,00	45,00	45,00
05	10	62333	ROLAMENTO DE ESFERAS PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 4144-020-2050	UN	2,00	45,00	90,00
05	11	62342	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SOPRADOR DE MÃO BG 86	H	12,00	48,00	576,00



05	12	62334	SILENCIADOR PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 4241-140-0614	UN	1,00	75,00	75,00
05	13	62338	VELA DE IGNIÇÃO PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 0000-400-7011	UN	7,00	35,00	245,00
05	14	62331	VIRABREQUIM PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 4241-030-0401	UN	2,00	274,00	548,00
05	15	62337	VOLANTE PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 4241-400-1200	UN	2,00	215,00	430,00
06	1	62357	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 0000-350-3502	UN	2,00	25,00	50,00
06	2	62354	CARBURADOR PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 4203-120-0610	UN	2,00	370,00	740,00
06	3	62352	CARCAÇA DO FILTRO PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 4203-140-2806	UN	3,00	100,00	300,00
06	4	62343	CARCAÇA DO VIRABREQUIM PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 4203-020-2106	UN	2,00	570,00	1.140,00
06	5	62346	CILINDRO COM PISTÃO PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 4203-020-1201	UN	2,00	890,00	1.780,00
06	6	62353	FILTRO DE AR PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 4203-141-0301	UN	3,00	74,00	222,00
06	7	62347	GAIOLA DE AGULHAS PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 9512-003-2344	UN	3,00	48,00	144,00
06	8	62350	JOGO DE JUNTAS DE VEDAÇÃO PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 4203-007-1050	UN	1,00	35,00	35,00
06	9	62348	JUNTA DO CILINDRO PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 4203-029-2300	UN	2,00	10,00	20,00
06	10	62356	MÓDULO DE IGNIÇÃO PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 4203-400-1302	UN	2,00	450,00	900,00
06	11	62351	MOLA DE RECUO PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 1118-190-0600	UN	4,00	48,00	192,00
06	12	57160	ÓLEO 2T 8017H CASTROL EMBALAGEM COM 500ML	UN	49,00	35,00	1.715,00
06	13	62344	ROLAMENTO DE ESFERAS 6202 PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 9503-003-0340	UN	3,00	40,00	120,00
06	14	62359	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SOPRADOR COSTAL BR 420	H	4,00	48,00	192,00
06	15	62358	TANQUE DE COMBUSTIVEL PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 4203-350-0451	UN	2,00	550,00	1.100,00
06	16	62349	VELA DE IGNIÇÃO PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 0000-400-7000	UN	2,00	38,00	76,00
06	17	62345	VIRABREQUIM PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 4203-030-0400	UN	2,00	680,00	1.360,00
06	18	62355	VOLANTE PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 4203-400-1200	UN	2,00	165,00	330,00
07	1	62362	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 0000-350-3502	UN	3,00	25,00	75,00
07	2	62373	CABO DE MANEJO PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-790-1307	UN	2,00	175,00	350,00
07	3	62372	CARBURADOR PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-120-0629	UN	2,00	195,00	390,00
07	4	62364	CARCAÇA DO ARRANQUE COMPLETA PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-190-4000	UN	2,00	200,00	400,00
07	5	62367	CARCAÇA DO VENTILADOR PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-080-1800	UN	2,00	130,00	260,00
07	6	62377	CORRENTE PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 3612-000-0044	UN	5,00	100,00	500,00
07	7	62368	EMBREGEM PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-160-2002	UN	1,00	130,00	130,00
07	9	62365	JUNTA DE VEDAÇÃO DO SILENCIOSO PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-149-060	UN	4,00	25,00	100,00
07	10	62371	JUNTA DE VEDAÇÃO PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-129-0905	UN	4,00	10,00	40,00
07	11	62370	MÓDULO DE IGNIÇÃO PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-400-1350	UN	2,00	165,00	330,00
07	12	57160	ÓLEO 2T 8017H CASTROL EMBALAGEM COM 500ML	UN	70,00	35,00	2.450,00
07	13	62361	RETENTOR 12X22X5 PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 9640-003-1195	UN	2,00	25,00	50,00
07	14	62376	SABRE PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 3005-000-3405	UN	4,00	250,00	1.000,00
07	15	62378	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA MOTOPODA HT 75	H	17,00	48,00	816,00
07	16	62366	SILENCIADOR PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-140-0603	UN	2,00	60,00	120,00
07	17	62374	TANQUE DE COMBUSTIVEL PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-350-0410	UN	1,00	25,00	25,00
07	18	62363	VELA DE IGNIÇÃO PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 0000-400-7000	UN	4,00	35,00	140,00
07	19	62360	VIRABREQUIM PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-030-0401	UN	2,00	300,00	600,00
07	20	62369	VOLANTE PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-400-1200	UN	2,00	150,00	300,00
08	1	62387	ANEL DE VEDAÇÃO PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 110 - CÓD: 9645-948-7490	UN	5,00	10,00	50,00
08	2	62389	BICO LEQUE TURQUESA PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 109 - CÓD: 4900-500-1698	UN	6,00	100,00	600,00
08	3	62386	LANÇA DE JATEAR PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 109 - CÓD: 4915-500-0998	UN	1,00	230,00	230,00

08	5	62388	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 109 - CÓD: 4950-500-0800	UN	5,00	295,00	1.475,00
08	6	62379	MOTOR ELETRICO PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 110 - CÓD: 4950-600-0220	UN	1,00	748,00	748,00
08	7	57160	ÓLEO 2T 8017H CASTROL EMBALAGEM COM 500ML	UN	69,00	35,00	2.415,00
08	8	62380	PISTÃO DE COMANDO PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 110 - CÓD: 4950-510-0306	UN	1,00	175,00	175,00
08	9	62381	PISTOLA PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 110 - CÓD: 4915-510-1305	UN	4,00	155,00	620,00
08	10	62382	RODA PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 110 - CÓD: 4950-791-3600	UN	4,00	94,00	376,00
08	11	62390	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 109	H	15,00	48,00	720,00
08	12	62384	VALVULA DE RETENÇÃO PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 109 - CÓD: 4776-510-0200	UN	1,00	85,00	85,00

Valor Total da Ata de Registro de Preços: R\$ 78.794,00 (Setenta e oito mil, setecentos e noventa e quatro reais)

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas do contrato originário, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s) 18 dia(s) do mês de maio de 2023.

AMÉRICO BELLE
Prefeito Municipal

ROGERIO SPOHR
Representante Legal
ROGERIO SPOHR
Contratada

**RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO DIA 18/05/2023, PÁGINA 02, EDIÇÃO 1203**

ONDE LIA-SE:

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2023

Fica Inexigível de licitação, na forma do Art. 74, inciso I, da Lei 14.133/2021, e suas alterações posteriores às despesas abaixo especificadas, conforme Parecer Jurídico da Procuradoria Jurídica do Município de Capanema - PR para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO E EXPERIÊNCIA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS E ESTUDOS DE VIABILIDADE E ACESSORIA TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA PARA ESTRUTURAÇÃO DE PARCERIA PÚBLICO PRIVADA PARA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E PROJETOS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR.

Contratada:

NOME DO CREDOR: FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA PARA DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E DA CULTURA
CNPJ: 78.350.188/0001-95
ENDEREÇO: RUA JOÃO NEGRÃO, 280, EDIFÍCIO PROF. OCYRON CUNHA
BAIRRO: CENTRO, CEP 80.010-200, CIDADE/UF: CURITIBA PR
FONE: 41 3360 7444, EMAIL: jose.guilherme@funpar.ufpr.br

VALOR TOTAL: R\$ 434.000,00 (Quatrocentos e Trinta e Quatro Mil Reais)



Lote: 1 - Lote 001						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	65429	LEVANTAMENTO E DIAGNÓSTICO DAS CONDIÇÕES TÉCNICAS, OPERACIONAIS, FISCAIS, FINANCEIRAS, JURÍDICAS E MERCADOLÓGICA VISANDO A MODELAGEM DO PLANO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, MODERNIZAÇÃO DO PARQUE LUMINOTÉCNICO E DOS PRÉDIOS PÚBLICOS, RESULTANDO EM TRÊS CADERNOS TEMÁTICOS: A) CADERNO TÉCNICO (VISÃO URBANÍSTICA E PROJETOS DE ENGENHARIA); B) CADERNO JURÍDICO (MINUTAS PARA VIABILIZAÇÃO DA PPP, DOCUMENTOS E REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA, EDITAL E DOCUMENTOS PARA LICITAÇÃO); C) CADERNO ECONÔMICO FINANCEIRO (ANÁLISE DE VIABILIDADE ECON/FINANC. DA PPP/EE COM BASE NOS PROJETOS).	1,00	UN	434.000,00	434.000,00
TOTAL						434.000,00

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s) 18 dia(s) do mês de maio de 2023

Américo Bellé

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2023

Processo inexigibilidade Nº 6/2023

Data da Assinatura: 18/05/2023.

Contratante: Município de Capanema-Pr.

Contratada: FUNPAR.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO E EXPERIÊNCIA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS E ESTUDOS DE VIABILIDADE E ACESSORIA TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA PARA ESTRUTURAÇÃO DE PARCERIA PÚBLICO PRIVADA PARA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANETO E PROJETOS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..

Valor total: R\$434.000,00 (Quatrocentos e Trinta e Quatro Mil Reais).

Américo Bellé

Prefeito Municipal

LEIA-SE:

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2023

Fica dispensada de licitação na forma do Art. 75, inciso XV, da Lei 14.133/2021, e suas alterações posteriores às despesas abaixo especificadas, conforme Parecer Jurídico da Procuradoria Jurídica do Município de Capanema - PR.

A Dispensa de Licitação do CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO E EXPERIÊNCIA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS E ESTUDOS DE VIABILIDADE E ACESSORIA TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA PARA ESTRUTURAÇÃO DE PARCERIA PÚBLICO PRIVADA PARA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANETO E PROJETOS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PRPR. abaixo especificados, ocorre em razão de que a aquisição está baseada no Art. 75, inciso XV, da Lei 14.133/2021, considerando ainda que os valores apresentados estarem dentro do valor de mercado, conforme pesquisa de preços realizado pela Administração.

Contratada:

NOME DO CREDOR: FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA PARA DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E DA CULTURA

CNPJ: 78.350.188/0001-95

ENDEREÇO: RUA JOÃO NEGRÃO, 280, EDIFÍCIO PROF. OCYRON

CUNHA

BAIRRO: CENTRO, CEP 80.010-200, CIDADE/UF: CURITIBA PR

FONE: 41 3360 7444, EMAIL: jose.guilherme@funpar.ufpr.br

Lote: 1 - Lote 001						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	65429	LEVANTAMENTO E DIAGNÓSTICO DAS CONDIÇÕES TÉCNICAS, OPERACIONAIS, FISCAIS, FINANCEIRAS, JURÍDICAS E MERCADOLÓGICA VISANDO A MODELAGEM DO PLANO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, MODERNIZAÇÃO DO PARQUE LUMINOTÉCNICO E DOS PRÉDIOS PÚBLICOS, RESULTANDO EM TRÊS CADERNOS TEMÁTICOS: A) CADERNO TÉCNICO (VISÃO URBANÍSTICA E PROJETOS DE ENGENHARIA); B) CADERNO JURÍDICO (MINUTAS PARA VIABILIZAÇÃO DA PPP, DOCUMENTOS E REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA, EDITAL E DOCUMENTOS PARA LICITAÇÃO); C) CADERNO ECONÔMICO FINANCEIRO (ANÁLISE DE VIABILIDADE ECON/FINANC. DA PPP/EE COM BASE NOS PROJETOS).	1,00	UN	434.000,00	434.000,00
TOTAL						434.000,00

Valor Total da Contratação: R\$434.000,00(Quatrocentos e Trinta e Quatro Mil Reais)

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO E EXPERIÊNCIA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS E ESTUDOS DE VIABILIDADE E ACESSORIA TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA PARA ESTRUTURAÇÃO DE PARCERIA PÚBLICO PRIVADA PARA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANETO E PROJETOS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR , em conformidade com o inciso em conformidade com o Art. 75, inciso XV, da Lei 14.133/2021.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s) 18 dia(s) do mês de maio de 2023.

Américo Bellé

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2023

Processo Dispensa Nº 12/2023

Data da Assinatura: 18/05/2023.

Contratante: Município de Capanema-Pr.

Contratada: FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA PARA DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E DA CULTURA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO E EXPERIÊNCIA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS E ESTUDOS DE VIABILIDADE E ACESSORIA TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA PARA ESTRUTURAÇÃO DE PARCERIA PÚBLICO PRIVADA PARA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANETO E PROJETOS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..

Valor total: R\$434.000,00 (Quatrocentos e Trinta e Quatro Mil Reais).

Américo Bellé

Prefeito Municipal

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s) 19 dia(s) do mês de maio de 2023

Roselia Kriger Becker Pagani

Chefe do Departamento de Contratações Públicas

Município de Capanema PR



TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2023

Fica Dispensada de licitação na forma do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, e suas alterações posteriores às despesas abaixo especificadas, conforme Parecer Jurídico da Procuradoria Jurídica do Município de Capanema - PR.

A Dispensa de Licitação do CONTRATAÇÃO DE CRONOMETRAGEM DA ETAPA MARATHON BIKE E AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS PARA PREMIAÇÃO DOS PARTICIPANTES DO EVENTO.PR. abaixo especificados, ocorre em razão de que a aquisição está baseada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, considerando ainda que os valores apresentados estarem dentro do valor de mercado, conforme pesquisa de preços realizado pela Administração.

Contratadas:

NOME DO CREDOR: MARCOS LUCIO 79518605904

CNPJ:30.968.0001-54

ENDEREÇO: AV. MARANHÃO, 1677A BAIRRO:ZONA 07

CIDADE: CIANORTE PR CEP: 87.208-104

TELEFONE:44-999688161 E-MAIL: luciotrofeus@hotmail.com

NOME DO CREDOR: EDIVAR TUROSSI 93432569068

CNPJ:32.691.246/0001-43

ENDEREÇO: RUA AMAZONAS, 401 BAIRRO: SANTA LUZIA

CIDADE: ABELARDO LUZ SC CEP: 89.830-000

TELEFONE: 49 998215892- 49 999240513 E-MAIL:quedas.adventure@gmail.com

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	Marca
1	65952	CRONOMETRAGEM ELETRÔNICA DE LARGADA/CHEGADA DO EVENTO MARATHON BIKE NO MESMO PONTO COM 4M INCLUINDO 300 PLACAS COM CHIP E ABRAÇADEIRAS. IMPRESSÃO DO TICKET DE RESULTADO DAS 300 PLACAS. INCLUSO TELA COM RESULTADOS EM TEMPO REAL.	1,00	UN	4.100,00	4.100,00	EDIVAR TUROSSI 93432569068
2	65951	MEDALHAS EM METAL FUNDIDO COM CORDÃO PERSONALIZADO DE ACORDO COM A ARTE DO EVENTO MARATHON BIKE.	350,00	UN	6,30	2.205,00	MARCOS LUCIO 79518605904
3	65950	TROFÉUS EM MDF COM DESENHO VOLTADO AO CICLISMO (COROA PEDIVELA OU BICICLETA), SENDO CONFECCIONADO EM CHAPA DE 6MM, COM 30 CM DE ALTURA E 20 CM DE LARGURA, CONTENDO A LOGOMARCA DO SUDOESTE MARATHON BIKE E AS DEVIDAS CLASSIFICAÇÕES GRAVADAS EM ACRÍLICO.	112,00	UN	29,50	3.304,00	MARCOS LUCIO 79518605904
TOTAL						9.609,00	

Valor Total da Contratação: R\$9.609,00(Nove Mil, Seiscentos e Nove Reais)

Objeto: CONTRATAÇÃO DE CRONOMETRAGEM DA ETAPA MARATHON BIKE E AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS PARA PREMIAÇÃO DOS PARTICIPANTES DO EVENTO. , em conformidade com o inciso em conformidade com o Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s) 18 dia(s) do mês de maio de 2023.

Américo Bellé

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2023

Processo dispensaNº 10/2023

Data da Assinatura: 18/05/2023.

Contratante: Município de Capanema-Pr.

Contratada: EDIVAR TUROSSI 93432569068.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE CRONOMETRAGEM DA ETAPA

MARATHON BIKE E AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS PARA PREMIAÇÃO DOS PARTICIPANTES DO EVENTO...

Valor total: R\$4.100,00 (Quatro Mil e Cem Reais).

Américo Bellé

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/2023

Processo dispensaNº 10/2023

Data da Assinatura: 18/05/2023.

Contratante: Município de Capanema-Pr.

Contratada: MARCOS LUCIO 79518605904.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE CRONOMETRAGEM DA ETAPA MARATHON BIKE E AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS PARA PREMIAÇÃO DOS PARTICIPANTES DO EVENTO...

Valor total: R\$5.509,00 (Cinco Mil, Quinhentos e Nove Reais).

Américo Bellé

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2023

Pregão Eletrônico Nº 22/2022

Data da Assinatura: 19/05/2023.

Contratante: Município de Capanema-Pr.

Contratada: ROGERIO SPOHR.

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM LAVA JACTO, ROÇADEIRAS, LAVADORA, SOPRADOR DE FOLHAS, MOTOSSERRAS E MOTO-PODAS, PERTENCENTES A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..

Valor total: R\$78.794,00 (Setenta e Oito Mil, Setecentos e Noventa e Quatro Reais).

Américo Bellé

Prefeito Municipal

OUTRAS PUBLICAÇÕES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

POR PRAZO DETERMINADO Nº 10/2023

EDITAL

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, Senhor Américo Bellé, no uso de suas atribuições legais, a classificação final dos candidatos aprovados no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO, considerando a continuidade e necessidade dos serviços públicos, devidamente justificado DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, com base nas disposições deste Edital, DE SERVIÇOS GERAIS POR PRAZO DETERMINADO, de acordo com o disposto na Lei Municipal, nº 1450/2013, de 14 de junho de 2013; art. 37, inc. IX, da Constituição Federal, visando contratação de Auxiliar Administrativo e Auxiliar de Serviços Gerais em Regime Jurídico Especial de Previdência Social para suprir a demanda temporária e excepcional atual da Administração Municipal;

AUXILIAR ADMINISTRATIVO:

Classificação	NOME	SOMATÓRIA
1.	KETLIN PORSCH	50
2.	JEZILAINÉ DLUZNIIEWSKI	48,8
3.	IVANDRA APARECIDA MARCHIORO	44,8
4.	BRUNO SERGIO VEIT	41,4
5.	MARIA LAURA ACKERMANN	40,84
6.	DEVANIR SCHIAVO JUNIOR	36
7.	GREICI TAIS DE LARA	34,5
8.	FAYLLA MARIA ANTUNES	32,57
9.	EDIRLEIA CARINE BAZZANELLA	31,21
10.	KELLI DE CAMPO QUADROS	31
11.	GABRIELI TAINA DE LARA	31



12.	GABRIELA NUNES SCHENATTO	31
13.	DIENEFFER MARIA GAUER PINHEIRO DOS SANTOS	28
14.	CLAUDIA REGINA KROETZ	25
15.	PALOMA DE PAULA	25
16.	DENISE TONIOLI	21
17.	MICHELI ZANARDI	20
18.	GABRIELI CELINA BATISTA	15
19.	LERONI DA SILVA	14
20.	THIAGO ROEHR JUNIOR	13
21.	AMANDA MINSKI	11
22.	LUCIMERI RATES KUNSELER	10
23.	FABRIELI MASSOLA	8,5
24.	BRUNA ELIZABETE MOURA	7
25.	MARIA LUIZA ACKERMANN	3,5
26.	ELIANE WEISSHEIMER VICENTE	3,25
27.	MICHELI MARTINI	2
28.	RUBSON NASCIMENTO DA SILVA	1,25
29.	LEILA MARTA PINHEIRO DOS SANTOS	1
30.	JULIA BERTALUCI WEIHER	1
31.	EVANDRO ALVES DOS SANTOS	0
32.	FRANCIELE DA SILVA LEODORO	0

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS:

Classificação	NOME	SOMATÓRIA
1.	IVONETE PINHEIRO DOS SANTOS	68,61
2.	EVANDRO ALVES DOS SANTOS	60
3.	ADRIELI CRISTINA LOPES	33,3
4.	JANAINA CRISTINA BORGES LORENCI	25,5
5.	DULCE TEREZINHA DA COSTA HAHN	14,4
6.	ANGELICA LORENÇO DA SILVA	13,70
7.	RITA DE CASSIA MACIEL	11,89
8.	JAQUELINE MARIA PARREIRA SELESTROEM	11,74
9.	IVANDRA APARECIDA MARCHIORO WAGNER	10,5
10.	IVONE RAMBO	9,91
11.	DIONATA BUTH DE SOUZA	7,38
12.	ADRIANA APARECIDA WEIRICH	7,25
13.	NEIVA LUCAS NUNES	6
14.	ANDREIA APARECIDA WASMUTH	5,61
15.	MARLEI DE FATIMA LAMBERTY DOS SANTOS	4,25
16.	CLARICE WEIZWMANN	2,5
17.	VANESSA KAROLINE MOURA	1,5
18.	ENO EVALDO HIRT	0
19.	SALETE ANTONIO ZANATTA MACKIEWICZ	0
20.	MARCIA SIVERIS WEINZIRL	0
21.	MARILUCI CRZESKI	0
22.	JAQUELINE SOARES DA SILVA	0
23.	CLAUDIA VEIRA DA SILVA	0
24.	DEVANIR SCHIAVO JUNIOR	0
25.	CLEUSA AIRES MARTINS	0
26.	VIVIANE CLARICE DUFECK	0
27.	LUCIMERI RATES KUNSELER	0
28.	ROSEMERI CARVALHO	0
29.	ARIELI LETICIA ALTÍSSIMO	0
30.	GABRIELI TAINA DE LARA	0
31.	MARIA LUIZA ACKERMANN	0
32.	JAMILE ANDRESSA DE BRITO MORAIS DOS SANTOS	0

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s) 18 dia(s) do mês de maio de 2023.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

EDITAL PSS 02/2022

CONVOCAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, com base nas disposições deste Edital, na Portaria n.º 2.496 de 17 de setembro de 2018 do Ministério do Desenvolvimento Social e Agrário (MDSA) e na Instrução Operacional n.º 1 de 05 de maio de 2017 da Secretaria Nacional de Assistência Social, visando a contratação de servidores públicos, em Regime Celetista para suprir demanda temporária, excepcional e eventual do Município, convoca os candidatos abaixo relacionados, para comparecer perante a Diretoria de Recursos Humanos, munidos da documentação original e fotocópia simples dos documentos descritos no item 13.4 do Edital PSS 02/2022, no dia e hora descritos abaixo.

VISITADOR

Classificação	Nome do Candidato	Data e Horário Agendado
5º	Luis Felipe A. da Silva	23/05/2023 - 09:00 horas

O não comparecimento no prazo estipulado implicará na perda dos di-

reitos sobre a vaga em questão.

A não apresentação dos documentos descrito no item 13.4 do Edital PSS 02/2022, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis após a data de comparecimento agenda na convocação, implicará na eliminação do candidato por desistência. Assim, facultar-se-á a Secretaria Municipal de Família e Desenvolvimento Social o direito de convocar o próximo candidato por ordem de classificação.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s) 19 dia(s) do mês de maio de 2023.

Registre-se e Publique-se.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

13.4. Os candidatos convocados deverão comparecer, em local, dia e hora determinados na convocação, munidos da seguinte documentação original e fotocópia simples (os candidatos deverão trazer 2 – duas – cópias de cada documento):

- Uma foto 3x4 recente;
- RG;
- CPF;
- Comprovante de inscrição no PIS/PASEP ou nada consta da CEF, se for o caso;
- Título de eleitor e Certidão de Quitação de Débitos, obtida no site do Tribunal Superior Eleitoral (www.tse.jus.br);
- Certificado de reservista ou Certificação de Alistamento Militar – CAM e Certificado de Dispensa de Incorporação – CDI, se do sexo masculino;
- Certidão de casamento, se for o caso;
- Comprovante de nascimento dos filhos, se for o caso;
- CNH Carteira Nacional de Habilitação
- Comprovante de naturalização, se for o caso;
- Comprovante de residência atual;
- CTPS – Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Curriculum Vitae atualizado e assinado;
- Atestado de Saúde Ocupacional;
- Cópia do Registro no Conselho da Classe (estando em dia com a anuidade), no caso do Supervisor;
- Cópia do certificado de ensino médio, dos diplomas de graduação, pós graduação, especialização (contendo as respectivas instituições, carga horária e ano de conclusão) e demais cursos segundo a titularidade, se for o caso;
- Declaração do candidato de que não exerce cargo público, excluindo as situações previstas em Lei (Anexo III);
- Última declaração de imposto de renda, se for o caso;

13.5. O deferimento final da contratação do candidato dependerá de parecer favorável da Comissão Técnica Organizadora quanto à comprovação da experiência informada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

EDITAL 06/2023

CONVOCAÇÃO

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, Senhor Américo Bellé, no uso de suas atribuições legais, considerando a continuidade e necessidade dos serviços públicos, devidamente justificado DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, conforme Lei 1.843 de 21 de dezembro de 2022, PARA EXECUÇÃO DE ATIVIDADES do Centro Dia Idoso, vinculado, visando a contratação



de servidores públicos, em Regime Celetista para suprir demanda temporária, excepcional e eventual do Município convoca os candidatos abaixo relacionados, para comparecer perante a Diretoria de Recursos Humanos, munidos da documentação original e fotocópia simples dos documentos descritos no item 13.4 do Edital PSS06/2023, no dia e hora descritos abaixo.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II (MOTORISTA)

Classificação	Nome do Candidato	Data e Horário Agendado
3º	Andre Dullius	23/05/2023 - 09:00 horas

O não comparecimento no prazo estipulado implicará na perda dos direitos sobre a vaga em questão.

A não apresentação dos documentos descrito no item 13.4 do Edital PSS 06/2023, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis após a data de comparecimento agenda na convocação, implicará na eliminação do candidato por desistência. Assim, facultar-se-á a Secretaria Municipal de Família e Desenvolvimento Social o direito de convocar o próximo candidato por ordem de classificação.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s) 19 dia(s) do mês de maio de 2023.

Registre-se e Publique-se.

Américo Bellé
Prefeito Municipal





O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTE LOCALS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br